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Qarabağ: cəhənnəmdən 
cənnətə qayıdış

Haqqın qaçılmaz divanı
(rməni hərbi canilərinin  

%aNı ³1ürnberT´i

Məhkəmə prosesləri bütövlükdə hüquqi prosedurların, sübut bazasının, 
cinayət tərkibinin və fərdi məsuliyyət prinsipinin üzərində quruldu. Cinayət-
karın etnik mənsubiyyəti deyil, törətdiyi əməllər hüquqi qiymətləndirmənin 
mərkəzində dayandı. Bakı Hərbi Məhkəməsində aparılan məhkəmə prosesi 
zamanı üzə çıxan əsas məqamlardan biri dinc yaşayış məntəqələrinin raket 
zərbələrinə məqsədli şəkildə məruz qalmasının birbaşa etiraf olunması oldu. 
Bu etiraf hüquqi baxımdan müharibə cinayətlərinin ən vacib elementi hesab 
edilən cinayət niyyətinin – yəni əməlin şüurlu və planlı şəkildə törədilmə-
sinin – açıq təsdiqidir. Beynəlxalq humanitar hüquqda məhz niyyət amili 
mülki əhaliyə qarşı yönəlmiş zorakılığın təsadüfi və ya “hərbi zərurət” adı 
altında izah olunmasının qarşısını alan əsas meyardır.

(ardı �-cı səhifədə)

Prezident İlham Əliyev ABŞ Ticarət Palatasının nümayəndə heyətini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev fevralın 
9-da ABŞ Ticarət Palatasının beynəlxalq üzvlərlə əlaqələr, Yaxın Şərq 
və Türkiyə üzrə baş vitse-prezidenti Kuş Çoksinin başçılıq etdiyi nü-
mayəndə heyətini qəbul edib. 

Mümayəndə heyətinə Palatanın 
Yaxın Şərq, Mərkəzi Asiya və Türkiyə 
üzrə vitse-prezidenti Cennifer Miel, 
həmçinin “Apple”, “Ardea Energy 
Technologies Inc.”, “Ericsson AB”, 
“ExxonMobil”, “Herbalife”, “Illumi-
na”, “Meta”, “Visa”, “:abtec”, “Baker 
Hughes”, bp, “Boeing Global”, “Ho-
neyZell”, “J.P.Morgan”, “Lummus Te-
chnology”, “Marriott”, “Mastercard”, 
“Shell International”, “Azerbaijan Co-
ca-Cola Bottlers” MMC və “Motorola 
Solutions” şirkətlərinin rəhbər şəxsləri 
daxildir.

Qonaqları salamlayan Prezident 
İlham Əliyev dedi: “Sabahınız xeyir, 
xoş gəlmisiniz. Sizi görmək çox xoş-
dur. Şadam ki, böyük nümayəndə heyəti 
ilə səfərə gəlmisiniz. Bir neçə ay bun-

dan öncəki görüşümüzü xatırlayıram 
və məmnunam ki, siz dəvətimizi qəbul 
edərək ölkələrimiz arasında münasibət-
lərin çox fəal inkişaf etdiyi vacib bir 
vaxtda Azərbaycana səfərə gəlmisiniz.  

Bildiyiniz kimi, biz hazırda ikitərəf-
li əlaqələrin çox ümidverici və fəal olan 
yeni mərhələsinə qədəm qoyuruq və 
əlbəttə, ABŞ Vitse-prezidentinin səfəri 
ərəfəsində sizin nümayəndə heyətinizin 
gəlişi də olduqca əhəmiyyətlidir. Çünki 
bizim təmaslarımızın bir hissəsi biznes, 
sərmayə, ticarət münasibətləri və strate-
ji gündəliyimizin tərkib hissəsi olan bir 
sıra digər məsələlər üzərində cəmləşib. 

Bilirəm ki, müxtəlif dövlət rəsmiləri 
ilə sizin çoxsaylı görüşləriniz nəzərdə tu-
tulub. Əminəm ki, onlar sizin bütün sual-
larınızı cavablandıracaqlar. Düşünürəm 

ki, bu səfərin nəticəsində biz müxtəlif 
istiqamətlərdə daha fəal təmasların şa-
hidi olacağıq. Onu da bilirəm ki, siz 
ABŞ iqtisadiyyatının müxtəlif seqment-
lərini təmsil edirsiniz və bu, çox fayda-
lı olacaq, çünki bu günə qədər iqtisadi 
əlaqələrimiz bizim görmək istədiyimiz 
səviyyədə deyil. 

Bir daha xoş gəlmisiniz, sizə ölkə-
mizdə xoş vaxt keçirməyi arzulayı-
ram. Bilirəm ki, mütləq əksəriyyətiniz 
üçün bu, ilk səfərdir və bu, Azərbaycan 
haqqında daha çox məlumat əldə etmək 
üçün yaxşı fürsətdir. Xoş gəlmisiniz”. 

Kuş Çoksi: Zati-aliləri, təşəkkür 
edirəm. Burada olmaq çox xoşdur. Biz 
BMT Baş Assambleyası çərçivəsində 
Sizinlə görüşdük və Siz bizi  Azərbay-
cana dəvət etdiniz, böyük nümayəndə 
heyətinin gəlişini arzuladınız. ABŞ-da-
kı səfiriniz Xəzər İbrahim, İqtisadiyyat 
Nazirliyi, “AZPROMO” və ABŞ-ın 
burada fəaliyyət göstərən səfirliyindəki 
həmkarlarımızın dəstəyi ilə 31 şirkətin 
nümayəndəsi Azərbaycana gəlib. Bu 

səhər burada onlardan bəziləri iştirak 
edir, lakin nümayəndə heyətinin özü 
daha genişdir – 31 şirkətdən 60 nəfər 
nümayəndə. Yəni bu masada da böyük 
heyət var. Biz, həqiqətən də, burada ol-
mağımızdan məmnunuq. Adətən biznes 
əlaqələri siyasi əlaqələrdən daha sürətli 
inkişaf edir. Ancaq burada bir az qey-
ri-adi olan odur ki, siyasi münasibətlər 
iqtisadi əlaqələri üstələyir. Buna baxma-
yaraq, şirkətlər sürətlə hərəkət edir və 
biz tezliklə lazımi səviyyəyə çıxacağıq. 
Bu, Sizin rəhbərliyiniz və hökumətinizin 
fəaliyyətinin nəticəsidir ki, burada işti-
rak edən nümayəndələr müxtəlif sahələri 
təmsil edirlər.

Prezident İlham Əliyev: Bəli, bunu 
görürəm.  

Kuş Çoksi: Burada yalnız enerji de-
yil, texnologiya, qida məhsulları və nəq-
liyyat sahələri təmsil edilir. Bu fürsətə 
görə Zati-alinizə, sadəcə, təşəkkürümü-
zü bildirmək istəyirik. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Postmünaqişə dövründə dövlətlərin qarşısında duran əsas çağı-
rışlardan biri silahlı qarşıdurmadan sonra ədalətin hansı mexanizm-
lərlə bərpa olunması məsələsidir. Azərbaycan nümunəsində bu sua-
lın cavabı aydındır: güc yolu ilə deyil, hüquq vasitəsilə. Bakı Hərbi 
Məhkəməsində Ermənistan vətəndaşı olan, o cümlədən Qarabağda 
fəaliyyət göstərmiş keçmiş qondarma reMimin nümayəndələrinə qarşı 
aparılan məhkəmə prosesi göstərdi ki, Azərbaycan dövləti hərbi qələ-
bəni hüquqi zəfərlə tamamlayan nadir presedentlərdən birini forma-
laşdırıb.

%u yolun üstündəNi əsas maneə 
ermənilərin basdırdığı minalardır

Səfir bildirib ki, münaqişələr yalnız xəritə-
də sərhədləri dəyişmir, həm də insanların ümid-
lərini və gələcək perspektivlərini məhv edir. O, 
kütləvi köçkünlük, dərin humanitar böhranlar 
və gələcək nəsillərin məhdudlaşan inkişaf im-
kanlarını Azərbaycanın onilliklər boyu yaşadığı 
təcrübə ilə əlaqələndirib: “Təəssüf ki, mühari-
bənin əsl qiyməti yalnız sərhədlərdə ölçülmür. 
O, uşaqların həyatına təsir edir, ailələri yerlə-
rindən didərgin salır, arzuları isə gələcəklə bir-
likdə məhv edir,” – deyə səfir Musayev vurğu-
layıb.

(ardı 4-cü səhifədə)

Azərbaycanın BMT yanında daimi 
nümayəndəsi, səfir Tofiq Musayev 
BMT-nin Sosial İnkişaf Komissiya-
sının 64-cü sessiyası çərçivəsində 
keçirilən iclasda çıxış edib. Səfir 
müasir münaqişələrin insanlara və 
cəmiyyətlərə vurduğu sarsıdıcı tə-
sirləri vurğulayıb. Onun sözlərinə 
görə, münaqişələr yalnız xəritədə 
sərhədləri dəyişmir, həm də insanla-
rın ümidlərini və gələcək perspektiv-
lərini məhv edir.

Azərbaycan regionda 
sabitliyin istinadgahıdır

Azərbaycan–ABȘ: siyasi tərəfdașlıq 
iqtisadi əməkdașlıqla tamamlanır

Zəfər seçkisi dünənə 
qiymətin, sabaha 
zəmanətin təntənəsi idi

İrəvan məhkəməsində 
“ölü diriltmə” tamaşası

Hərb və sülh  
arasında seçim

TRIPP layihəsi Orta 
Dəhlizə yeni nəfəs 
gətirəcək

Azərbaycan, ABŞ və 
Cənubi Qafqaz: Vensin 

səfərinin gözləntiləri
Yaxud %aNı�VaşinTton təmasları�  

regional sülh gündəmi və TarşılıTlı Iayda

ABŞ-ın vitse-prezidenti Ceyms Devid Vensin Cənubi Qafqaz ölkələrinə - 
Azərbaycana və Ermənistana fevralın 9-11-i aralığında planlaşdırılan səfəri 
regionun siyasi həyatında son dərəcə böyük hadisədir. Fikrimizi əsaslandı-
ran bir neçə məqam var. Şərti olaraq iki hissəyə ayırdığımız bu yazıda həmin 
məqamlardan söz açacaq, eyni zamanda, Birləşmiş Ştatların ali təmsilçisinin 
Azərbaycana gəlişi ilə bağlı bəzi nüansları diqqətə çatdıracağıq. 

Əlbəttə, cənab Vensin regiona səfərinə, ilk növbədə, ABŞ-ın öz maraqları prizmasından 
yanaşmaq lazımdır. glkənin vitse-prezidenti xarakter olaraq bu maraqların son dərəcə fəal 
təbliğatçısı, kifayət qədər rasional və praqmatik kursun tərəfdarıdır. Şübhəsiz, belə bir fiqu-
run Azərbaycana və Ermənistana gəlişi Vaşinqtonun regional sülh təşəbbüslərini dəstək-
ləməsi baxımından ciddi məsələdir. Deməli, Birləşmiş Ştatlar siyasətdə ardıcıllıq prinsipini 
nümayiş etdirir. 

(ardı �-ci səhifədə)
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Azərbaycan–Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri 
münasibətlərində yeni mərhələ

Prezident İlham Əliyevin Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinə (BƏƏ) işgüzar səfəri çərçivəsində 
dövlətimizin başçısının Əbu-Dabidə BƏƏ Pre-
zidenti Şeyx Məhəmməd bin Zayed Al Nəhyan-
la keçirdiyi görüş iki ölkə arasında formalaşmış 
strateMi tərəfdaşlığın yeni mərhələyə yüksəldi-
yini nümayiş etdirir. Dövlət başçıları arasında 
keçirilən bu görüş regional və qlobal proseslər 
fonunda xüsusi önəm daşıyır. Cənubi Qafqaz, 
Yaxın Şərq və Avrasiya məkanında reallaşan 
transformasiyalar şəraitində Azərbaycan – 
BƏƏ əməkdaşlığı sabitlik və qarşılıqlı maraq-
lara əsaslanan uğurlu tərəfdaşlıq modeli kimi 
çıxış edir.

Münasibətlərin dərinləşməsində döv-
lət başçılarının qarşılıqlı səfərləri və şəxsi 
dostluq münasibətləri mühüm rol oynayır. 
Azərbaycan – BƏƏ əlaqələrinin bugünkü 
səviyyəyə yüksəlməsi uzunmüddətli və 
məqsədyönlü diplomatik fəaliyyətin nəti-
cəsidir. Son illərdə tərəflər arasında siyasi 
dialoq, iqtisadi əməkdaşlıq və təhlükəsiz-
lik sahəsində münasibətlər ardıcıl şəkildə 
inkişaf etdirilərək yüksək səviyyəyə çatdı-
rılıb.

Səfər çərçivəsində Azərbaycan və BƏƏ 
prezidentlərinin iştirakı ilə “Cənub Qaz 
Dəhlizi” QSC-də İqtisadiyyat Nazirliyinə 
məxsus qeyri-nəzarət payının müəyyən 
hissəsinin Əbu-Dabi Milli Neft Şirkətinin 
investisiya qolu olan XRG şirkətinə satışı 
ilə bağlı alğı-satqı müqaviləsinə dair sənəd 
hər iki ölkənin müdafiə nazirlikləri arasın-
da müdafiə əməkdaşlığına dair niyyət mək-
tubu da imzalanıb. Bu sənədlər enerji və 
təhlükəsizlik sahələrində tərəfdaşlığın daha 
da möhkəmləndiyini göstərir.

Səfərin diqqətçəkən məqamlarından 
biri də Prezident İlham Əliyevlə Ermənis-
tanın Baş naziri Nikol Paşinyan arasında 
geniş tərkibdə keçirilmiş görüşdür. Gö-
rüşün neytral və eyni zamanda, nüfuzlu 
məkanda reallaşması Azərbaycanın dialoq 
prosesinə və sülh quruculuğuna verdiyi 
önəmin göstəricisi olmaqla yanaşı, iqtisadi 
əlaqələrin genişləndirilməsi baxımından da 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Ermənistanla ke-
çirilən görüşlərin artıq siyasi normallaşma 
çərçivəsindən çıxaraq iqtisadi münasibətlə-
rin formalaşdırılması mərhələsinə keçməsi 
regional əməkdaşlıq üçün yeni perspektiv-
lər açır.

Azərbaycanın ikitərəfli ticarətə dair 
əldə olunmuş razılaşmalar çərçivəsində 
Ermənistana neft məhsulları ixrac etməsi, 
həmçinin üçüncü ölkələrdən Ermənistana 
taxıl və digər malların daşınmasında res-
publika ərazisindən tranzit kimi istifadəyə 
şərait yaratması əməkdaşlığın növbəti mər-
hələsi üçün mühüm siyasi və iqtisadi zəmin 
formalaşdırır. Tərəflərin iqtisadi əməkdaş-
lığın genişləndirilməsi imkanlarını araş-
dırmaq barədə razılığa gəlməsi isə sülhün 

möhkəmləndirilməsi yolu ilə iqtisadi inteq-
rasiyanın dərinləşməsinə xidmət edir.

İqtisadi əməkdaşlıq Azərbaycanın re-
gional nəqliyyat  qovşağı kimi mövqeyini 
gücləndirməklə bərabər, əlavə gəlir mən-
bələrinin formalaşmasına da töhfə verəcək. 
Enerji məhsullarının ixracı postmünaqişə 
dövründə iqtisadi təsir aləti kimi ön plana 
çıxır ki, bu da Azərbaycanın regional və 
beynəlxalq bazarlara çıxış strategiyasının 
mühüm tərkib hissəsi olaraq qiymətləndi-
rilə bilər. Bununla yanaşı, siyasi sabitliyin 
təmin olunması regionun investisiya cəl-
bediciliyini artırır və Azərbaycanın iqtisadi 
mərkəz kimi mövqeyini daha da möhkəm-
ləndirir.

Səfərin diqqətçəkən məqamlarından 
biri də Şeyx Zayed Fondunun təsis etdi-
yi və qlobal miqyasda humanist dəyərlə-
rin təşviqinə xidmət edən “Zayed İnsan 
Qardaşlığı Mükafatı”nın 2026-cı il üzrə 
Azərbaycan Prezidentinə təqdim olunma-
sıdır. Mükafatın Qafqazda davam edən 
münaqişəyə son qoyulması istiqamətində 
göstərilən səylərə, dialoq və birgəyaşayış 
mədəniyyətinin təşviqinə görə verilməsi 
respublikamızın regional sülh prosesindəki 
rolunu bir daha təsdiqləyir. Mükafat ko-
mitəsi Prezident İlham Əliyevin regional 
və qlobal sülhün təmin olunmasına verdiyi 
töhfəni xüsusi vurğulayır. Keçmiş laureat-
lar sırasında Roma Papası və BMT-nin Baş 
katibi kimi nüfuzlu şəxslərin yer alması 
isə Prezident İlham Əliyevin beynəlxalq 
sülh və əməkdaşlıq müstəvisindəki nüfuzlu 
mövqeyini ön plana çıxarır.

Ümumilikdə, Prezident İlham  Əliyevin 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinə işgüzar səfə -
ri Azərbaycan – BƏƏ münasibətlərinin 
yeni, strateji mərhələyə yüksəlməsindən 
xəbər verir. Səfər siyasi, iqtisadi, enerji və 
təhlükəsizlik sahələrində qarşılıqlı əmək-
daşlığın daha da dərinləşməsinə, həmçinin 
ölkələrimiz arasında uzunmüddətli tərəf-
daşlıq münasibətlərinin möhkəmlənməsinə 
güclü zəmin yaradır.

Vilayət İSMAY,LOV, 
iqtisad elmləri doktoru, professor

“Bizim sözümüz də imzamız qədər 
dəyərlidir” - deyən, “nəyi nə zaman, 
necə etməyi hamıdan yaxşı bilən”, 
“biz kiməsə nümunə göstərilmək üçün 
deyil, xalqımızın maraqlarının təmin 
edilməsi və milli dövlətçiliyimizin mə-
nafeləri naminə fəaliyyət göstəririk” 
sözlərini dəfələrlə təkrar edən Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev 2003-
cü ildən bəri bir neçə siyasi nümunə 
formalaşdırmışdır. Həmin nümunələr-
dən biri, bəlkə də birincisi verdiyi vəd-
lərin hamısının ləyaqətlə yerinə yetiril-
məsidir. 

O, ölkə daxilində də bu işin öhdəsin-
dən məharətlə gəlir, beynəlxalq aləmdə 
də. O, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdan 
olan məcburi köçkünlərlə görüşlərdə də 
öz ənənəsinə sadiqdir, BMT Baş Assamb-
leyasının sessiyyaları başda olmaqla bütün 
beynəlxalq tribunalardakı çıxışlarında da. 
Təsadüfi deyil ki, bu gün dünyanın ən qüd-
rətli dövlət başçıları onu sözünə sədaqətli, 
əməkdaşlıqda səmimi, strateji tərəfdaşlığ-
da etibarlı lider kimi qəbul edirlər. Biz bu 
fikirləri Qərbin ən böyük güc mərkəzi olan 
Vaşinqtondan da eşitmişik, Şərqin ən öncül 
dövlətinin paytaxtı Pekindən də. 

Bütün bunları nəzərə alan Azərbaycan 
xalqı və ölkəmizin vətəndaşı olan digər 
xalqların seçiciləri istənilən seçkidə məhz 
İlham Əliyevin qalib gəlməsini təmin et-
mək məqsədi ilə səsvermə məntəqələrinə 
gedirlər. 2003-cü ilin oktyabrında da belə 
idi, ondan sonrakı seçkilərin hamısında 
da. Doğrudur, seçicilər ilk illərdə ona səs 
verəndə bir hədəf olaraq ölkədə Heydər 
Əliyev siyasi kursunun davam etdirilmə-
sini planlaşdırırdılar. Ancaq 2008-ci il 
seçkilərindən sonra ölkə əhalisinin ümdə 

hədəfi məhz “xalqın şəriksiz liderinin qələ-
bəsinı təmin etmək”dir. 

O ki qaldı Azərbaycanda keçirilmiş 7 
fevral 2024-cü il tarixli növbədənkənar 
prezident seçkilərinə, deyə bilərik ki, hə-
min seçkinin dövlət tərəfindən müəyyən 
olunmuş siyasi məqsədi səsvermənin iş-
ğaldan azad edilmiş bütün ərazilərimizdə 
keçirilməsi idi. Yəni dövlətimiz BMT tərə-
findən tanınmış ərazilərimizin hər qarışın-
da suverenliyimizin bərpasının təbliğini 
nəzərdə tuturdu. Təsadüfi deyil ki, ölkə 
ərazisində seçki və səsvermə haqqında 
danışanların hamısı 2024-cü ildəki həmin 

möhtəşəm siyasi aksiyanı “Zəfər seçkisi” 
adlandırır. Odur ki, xalq həmin seçkiyə, 
yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, 2003-cü 
ildən 2024-cü ilə qədər qazanılmış uğur-
lara qiymət vermək, qarşıdakı uğurlara isə 
zəmin yaratmaq məqsədi ilə getmişdi. Biz 
həmin gün seçki məntəqələrinə getdik, səs 
verdik və məqsədimizə nail olduq. 

Ekspertlərin fikrincə, bu seçkinin təş-
kilinə 2016-cı ildə keçirilmiş Konstitusiya 
referendumu və 2018-ci ildə keçirilmiş 
prezident seçkiləri zəmin yaratmışdı. Xa-
tırladaq ki, ölkəmizdə 2016-cı ildə keçiril-
miş Konstitusiya referendumundan sonra 

qəbul olunan dəyişikliklərə əsasən Azər-
baycan Prezidenti 7 il müddətinə seçilir. 
Onu da əlavə edək ki, 2024-cü il seçkilə-
ri ölkəmizdə ümumilikdə doqquzuncu, 
növbədənkənar adlandırılan isə dördüncü 
prezident seçkisi idi. Həmin doqquzuncu 
və dördüncü ifadələri bizim üçün nə qədər 
önəmli olsa da, xüsusilə qeyd edəcəyimiz 
başqa bir məqam da var idi. Həmin seç-
kilər müstəqil Azərbaycanın bütün ərazilə-
rində keçirilən ilk – rəqəmlə desək, 1-ci 
seçkilər idi. 

Həmin seçkiləri əlli – altmış milyonluq 

soydaşlarımızın hamısı ona görə yüksək 
qiymətləndirir ki, biz o gün son iki yüz 
ildə başımıza gətirilən çoxsaylı bəlaların, 
yaşadığımız məşəqqətlərin əsas səbəbi ol-
muş işğal, terror, təxribat, separatçılıq kimi 
mənfur hallara birdəfəlik son qoyandan 
sona – qalib xalqın müzə൵ər liderinə səs 
vermişdik. Xalq həmin gün seçki məntəqə-
sinə gedərək iki əsr davam edən həmin 
mənfiliklərə birdəfəlik son qoyulmasına 
səs vermişdi. 

Ən başlıcası, həmin seçkilərdən bir 
həftə sonra prezident kimi and içən dövlət 
başçısı demişdi ki, “İndi yeni dövr başla-
yır. Biz bu dövrə alnımız açıq, üzümüz ağ, 
başımız dik daxil oluruq. Bu dövrün böyük 
nailiyyətləri olacaq!”

Bəs 2024-cü ilin fevralındakı seçkilər-
dən sonrakı dövrün “böyük nailiyyətləri” 
nədən ibarət oldu" 

Birinci, Prezident İlham Əliyev dünya-
nın bütün güc mərkəzlərinin maraq dairə-
sində olan Cənubi Qafqaza sülh gətirilməsi 
istiqamətində olduqca uğurlu addımlar atdı 
və istəyinə nail oldu. 

İkinci, rəsmi Bakı bir neçə qonşumu-
zun özü üçün “qırmızı xətt” adlandırdığı 
Zəngəzur dəhlizinin açılmasına tam və bir-
mənalı olaraq zəmin yaratdı. 

Üçüncü, bu zəmin Donald Tramp kimi 
məşhur siyasətçinin imzası, rəsmi Vaşinq-
tonun qətiyyəti ilə dəstəkləndi. 

Dördüncü, Azərbaycan ərazisi Şərq-
dən Qərbə, Şimaldan Cənuba ( və əksinə) 
yük daşıyan beynəlxalq nəqliyyat arteriya-
larının əsas mərkəzinə çevrildi. Doğrudur, 
bu coğrafi imkan əvvəllər də mövcud idi. 
Ancaq həmin layihələrin reallaşmasına 
badalaq gəlməyə çalışanlar da az deyildi. 
İndi isə Prezident İlham Əliyevin qətiyyəti 
bütün mənfilikləri neytrallaşdırıb.

Zəfər seçkimizin iki yaşı mübarək! 
Məmnunuq ki, 7 fevral 2024-cü il tarixi 
Azərbaycanın yeni reallıqlarının dünyanın 
hər yerində qəbul edilməsinə zəmin yarat-
mışdır. Əminik ki, qarşıdakı illərdə daha 
böyük uğurlara şahidlik edəcək, daha ge-
nişmiqyaslı layihə, plan və proqramların 
realladırılması sevincini yaşayacağıq.

Bayrağın həmişə uca olsun, AZƏR-
BAYCAN! Səsiniz həmişə kəsərli və 
yetərli olsun, Azərbaycan seçiciləri!

İttifaq MİR=ƏBƏYLİ, 
Əməkdar Murnalist 

Zəfər seçkisi dünənə qiymətin, 
sabaha zəmanətin təntənəsi idi 
;alT �����cü ilin Ievralında milli tariximizin SarlaT səhiIəsini yaratmışdı

Verdiyim vədlər arasında təbii 
ki, ilk növbədə, ölkəmizin ərazi bü-
tövlüyünün bərpası idi. O vaxt və 
ondan sonrakı illərdə, o cümlədən 
2018-ci ildə bax bu kürsüdən andiç-
mə mərasimində demişdim ki, Er-
mənistan – Azərbaycan münaqişəsi 
yalnız və yalnız Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü çərçivəsində öz həllini 
tapmalıdır, heç vaxt Azərbaycan 
xalqı öz ərazisində ikinci erməni 
dövlətinin yaradılmasına imkan 
verməyəcək və nəyin bahasına olur-
sa-olsun, biz öz doğma torpaqları-
mızı azad edəcəyik.

Prezident ølham Əliyevin  
sonuncu andiçmə mərasimindəNi 

nitTindən 
14 fevral 2024-cü il

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qeyd edək ki, uzun illər davam edən 
işğal dövrü Azərbaycanın sosial-iqtisadi 
həyatına sarsıdıcı zərbələr vurub, yüz min-
lərlə insanı məcburi köçkün vəziyyətinə 
salıb, şəhər və kəndləri xarabalığa çevirib. 
Musayevin çıxışı göstərdi ki, bu dağıntılar 
qarşısında dövlət yalnız məğlubiyyət his-
si ilə dayanmaq məcburiyyətində deyil. 
Azərbaycan çətin imtahan qarşısında gələ-
cəyə, sülhə və davamlı inkişafa yönəlmiş 
strateji yol xəritəsi qurub.

2020-ci ildən sonra işğaldan azad edil-
miş torpaqlarda başlanan genişmiqyaslı 
bərpa və reabilitasiya proqramları, milli 
iradənin və həmrəyliyin təntənəsi səfirin 
çıxışında xüsusi vurğulanıb. Bu proses 
yalnız ərazi bütövlüyünün təminatı deyil, 
həm də illərdir tapdanan insan ləyaqətinin 
və sosial ədalətin bərpası yoludur.

Səfir bildirib ki, 2021–2025-ci illəri 
əhatə edən bərpa işlərinə Azərbaycan ta-
mamilə öz daxili resursları hesabına 13,5 
milyard ABŞ dollarından artıq vəsait ayı-
rıb. Bu ilin dövlət büdcəsində Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurun bərpası üçün əlavə 
olaraq 3,5 milyard manat vəsait nəzərdə 
tutulub.

Ayrılan vəsaitlər yalnız dağıdılmış inf-
rastrukturu bərpa etmək üçün deyil, həm də 
“ağıllı şəhər”, “ağıllı kənd” və “yaşıl ener-
ji” zonası kimi müasir həyat məkanlarının 
yaradılmasına yönəlib. Bu yanaşma özün-
də sosial bərpa, ekoloji tarazlıq və texnoloji 
inkişafı birləşdirir. Artıq nəticələr görünür. 
Azad edilmiş ərazilərdə 70 minə yaxın in-
san yaşayır. 130 mindən çox insan dövlətin 
sistemli sosial dəstək proqramları ilə əhatə 
olunub. Yüzlərlə yeni iş yerləri yaradılır, 
sosial təminat genişləndirilir, təhsil və sə-
hiyyə imkanları bərpa olunur. Bu tədbirlər 
insanların gələcəyə inamını artırıb.

Bərpa və yenidənqurma prosesi isə 
regionda uzunmüddətli sülh və sabitliyin 
möhkəmlənməsinə xidmət edir. İnsanların 
doğma torpaqlarına təhlükəsiz qayıtması, 
normal həyat və iqtisadi fəaliyyət imkan-
larının yaradılması sosial gərginliyi aradan 
qaldırır və inkişaf üçün sağlam zəmin for-
malaşdırır.


 
 

Amma ciddi təhlükələr hələ də möv-

cuddur. Səfir çıxışında deyib ki, keçmiş 
işğal altındakı ərazilərdə basdırılmış təx-
minən 1,5 milyon mina və çoxsaylı partla-
mamış hərbi sursat var. Şübhəsiz ki, onlar 
insanların həyatına birbaşa təhlükə yaradır 
və bərpa prosesini ləngidir. Ermənistan 
tərəfindən dəqiq mina xəritələrinin təqdim 

olunmaması vəziyyəti daha da ağırlaşdırıb. 
Bu, yalnız hərbi risk deyil, həm də sülh 
prosesinə, regional əməkdaşlığa və mülki 
əhalinin təhlükəsizliyinə qarşı yönəlmiş 
sistemli təzyiqdir.

Aydındır ki, Azərbaycan mina prob-
lemini lokal çərçivədən çıxararaq qlobal 
hüquqi və humanitar məsələ kimi gündəmə 
gətirir. Bu kontekstdə səfir, həmçinin mü-
haribə nəticəsində itkin düşmüş 4 mindən 
çox azərbaycanlının taleyinin naməlum 
qaldığını xatırladıb və əlavə edib: “Mü-
naqişələrin ağır nəticələri davamlı milli 
səylərlə yanaşı beynəlxalq əməkdaşlıq və 
həmrəyliyi zəruri edir ki, heç kəs kənarda 
qalmasın”. 

Bununla bağlı politoloq Elməddin 
Behbud XQ-yə bildirdi ki, səfirin BMT-
nin Sosial İnkişaf Komissiyasındakı çıxı-
şı beynəlxalq diplomatiya baxımından 
yüksək peşəkarlığın nümunəsidir: “Səfir 
yalnız Azərbaycanın dövlət mövqeyini 

təqdim etməklə kifayətlənmədi, eyni za-
manda, müharibələrin yaratdığı sosial və 
humanitar fəsadları qlobal auditoriyanın 
diqqətinə çatdırdı. Faktlarla zəngin olan 
çıxışda statistik göstəricilər humanitar ta-
lelərlə, hüquqi arqumentlər isə beynəlxalq 
öhdəliklər və mənəvi məsuliyyətlə üzvi 
şəkildə birləşdirildi. Bu balans nitqin həm 
məzmun, həm də təsir baxımından yüksək 
e൵ekt verməsini təmin etdi.

Musayevin tribundan çatdırdığı mesaj 
göstərdi ki, Azərbaycanın mövqeyi yalnız 
milli maraqlara yönəlmiş deyil, eyni za-
manda, qlobal ictimaiyyət üçün nümunəvi 
modeldir. Sülh və təhlükəsizlik qarşılıqlı 
məsuliyyət, həmrəylik və insan amilinin 
mərkəzə qoyulması ilə mümkündür”.

E.Behbud qeyd etdi ki, Azərbaycan bu 
gün nümayiş etdirdiyi siyasi iradə və prak -
tiki təcrübə ilə aydın mesaj verir ki, sülh, 

təhlükəsizlik və inklüziv inkişaf tək bir 
dövlətin gücü ilə təmin edilə bilməz: “On-
lar yalnız qarşılıqlı əməkdaşlıq, beynəlxalq 
hüquqa hörmət və ortaq məsuliyyət anlayı-
şı ilə möhkəmlənə bilər. Bu təcrübə həm 
də bütün dünya üçün nümunədir. Göstərir 
ki, postmünaqişə dövründə yenidənqurma 
və bərpa yalnız infrastrukturun tikintisi 
ilə ölçülmür, eyni zamanda, insan tale-
yinin, cəmiyyətin sosial toxumasının və 
ümumi rifahın bərpası ilə qiymətləndirilir. 
Azərbaycanın strategiyası sülh və inkişafı 
bir-birindən ayırmır, əksinə, onları bir-bi-
rinə bağlı, dayanıqlı və gələcəyə yönəlmiş 
prinsip kimi təqdim edir. Bu prinsip, həm 
yerli, həm də qlobal ictimaiyyət üçün ay-
dın dərsdir: təhlükəsiz gələcək yalnız ortaq 
məsuliyyət və birgə hərəkət ilə mümkün-
dür”.

Beləliklə, Azərbaycan postmünaqişə 
dövründə yalnız öz vətəndaşlarının təh-
lükəsizliyini təmin etməklə kifayətlənmir. 

glkə beynəlxalq həmrəylik, hüquqi məsu-
liyyət və humanitar prinsiplərə sadiqliyini 
açıq şəkildə nümayiş etdirərək dünya icti-
maiyyətini konkret və əməli addımlar at-
mağa çağırır. 

Minalardan təmizlənmiş ərazilərin 
yaradılması isə təkcə fiziki təhlükəsizlik 
deyil, həm də regional sabitliyin, iqtisadi 
inkişafın və davamlı sülhün əsas şərtidir. 
İnsanların doğma torpaqlarına qayıtması, 
kənd təsərrüfatı və biznes fəaliyyətinin 
bərpası, sosial və infrastruktur layihələ-
rinin həyata keçirilməsi yalnız yerli əhə-
miyyət daşımır. Bu, bölgədə harmoniyanın 
və beynəlxalq əməkdaşlığın möhkəmlən-
məsinə xidmət edən strateji addım, digər 
ölkələr üçün də təcrübədir.
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